
36" 

Corpo de Bombeiros Militar do Pará 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

N° 00021/2020 

Às 11:02 horas do dia 19 de outubro de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. 
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo n° 443704/2020, Pregão n° 00021/2020. 

Resultado da Homologação 

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Critério de Valor: R$ 27.371,6000 
Situação: Homologado 

Pridicado para: MESTRE COMERCIAL DE FERRAMENTAS E EPI LTDA , pelo melhor lance de R$ 18.720,0000 , com vala 
I. saciado a R$ 18.650,0000 . 

Itens do grupo: 

o 2 - BOTA SEGURANÇA 

• 3 - BOTA SEGURANÇA 

• 4 - BOTA SEGURANÇA 

o 6 - LANTERNA ELÉTRICA 

• 7 - LUVA SEGURANÇA - VAQUETA 

15 - PILHA 

GRUPO 2 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Critério de Valor: R$ 36.409,0000 
Situação: Cancelado no julgamento 

Ias do grupo: 

▪ - COLETE SEGURANÇA 

II  11 - BASTÃO SINALIZADOR 

▪ 12 - CAVALETE CONTROLE TRÂNSITO 

II  14 - FITA ISOLAMENTO DE AREA 

▪ 16 - PISCA - PISCA DE SINALIZACAO DE TRANSITO 

2  17 - SINALIZADOR LUMINOSO DE PAINEL ELÉTRICO 

▪ 18 - CONE SINALIZAÇÃO 

GRUPO 3 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Critério de Valor: R$ 9.120,0000 
Situação: Cancelado no julgamento 

Itens do grupo: 

" 9 - PROTETOR SOLAR 

;;P,  .:ESságIrt‘.trWICiitar- oo E-, ;:,do 



Ite 
De- 	 RUÍDO AURICULAR 

D 	 ntar: Abafador de ruídos tipo concha modelo plástico, com almofada externa e espuma interna. Atenuação 

2 	 O material deve possuir o Certificado de Aprovação (CA). 

Tr. 	 lado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Apl'bili. 	to 7174: Não 

Aplica 	 de Preferência: Não 

Quantidade: 200 	 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Máximo Aceitável: R$ 20.268,0000 	 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 0/0 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.236,2300 com valo' 

negociado a R$ 6.236,0000 . 

Eventos do Item 

Evento 	Data 

14/10/2020 
Adjudicado 09:06:57 

19/10/2020 
Homologado 	11:02:43 

Name 

HAYMAN 
 

APOLO GOMES 
DE SOUZA 

ObSerVaçÕeS 

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE 
SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, Melhor lance: R$ 6.236,2300, Valor 

Negociado: R$ 6.236,0000 

item: 2 - GRUPO 1 
Descrição: BOTA SEGURANÇA 
Descrição Complementar: Bota - Confeccionada em PVC, TAM: n° 41, altura média 30 cm, utilizada na construção civil. 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 20 	 Unidade de fornecimento: Par 

Valor Máximo Aceitável: R$ 1.680,0000 	 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 Wo 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: MESTRE COMERCIAL DE FERRAMENTAS E EPI LTDA, pelo melhor lance de R$ 750,0000 . 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Norrke 	 Observações 

	

14/10/2020 	 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MESTRE COMERCIAL DE FERRAMENTAS 

09:04:04 	 E EPI LTDA, CNPJ/CPF:30.679.769/0001-49, Melhor lance : R$ 750,0000 

Homologado 19/10/2020 HAYMAN APOLO 
11:02:43 GOMES DE SOUZA 

Item: 3 - GRUPO 1 
Descrição: BOTA SEGURANÇA 
Descrição Complementar: Bota - Confeccionada em PVC, TAM: n° 42, altura média 30 cm, utilizada na construção civil. 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 20 	 Unidade de fornecimento: Par 

Valor Máximo Aceitável: R$ 1.680,0000 	 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 Wo 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: MESTRE COMERCIAL DE FERRAMENTAS E EPI LTDA , pelo melhor lance de R$ 750,0000 . 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	 Nome 	 Observações 

Adjudicado 

	

14/10/2020 	 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MESTRE COMERCIAL DE FERRAMENTAS 
- 

	

09:04:04 	 E EPI LTDA, CNP3/CPF:30.679.769/0001-49, Melhor lance : R$ 750,0000 

Homologado 19/10/2020 HAYMAN APOLO 
11:02:43 GOMES DE SOUZA 

Item: 4 - GRUPO 1 
Descrição: BOTA SEGURANÇA 
Descrição Complementar: Bota - Confeccionada em PVC, TAM: n° 43, altura média 30 cm, utilizada na construção civil. 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Adjudicado 



Eventos deitem 

Evento 	Data 

Adjudicado 
14/10/2020 
09:04:04 

Homologado 
19/10/2020 
11:02:43 

HAYMAN APOLO 
GOMES DE 

SOUZA 

Quantidade: 20 
Valor Máximo Aceitável: R$ 1.680,0000 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: MESTRE COMERCIAL DE FERRAMENTAS E EPI LTDA , pelo 
negociado a R$ 750,0000 . 

melhor lance de R$ 211DVOnnü 	me1111 V Ia 

VOI r:•• 
W••• 

•  
t. A 	:1 

Unidade de fornecimento: Par 
Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 % 

Observações 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MESTRE COMERCIAL DE FERRAMENTAS E 
EPI LTDA, CNPJ/CPF:30.679.769/0001-49, Melhor lance : R$ 820,0000, Valor Negociado : 

R$ 750,0000 

Item: 5 - GRUPO 2 -- 
Descrição: COLETE SEGURANÇA 
Descrição Complementar: Colete Refletivo Sinalizador tipo X laranja com refletivo na cor verde, confeccionado em PVC forrado de 
poliéster composto por duas tiras em x, com fechamento e regulagem através de velcro, faixas refletivas na parte frontal, lateral E 
costas. O material deve possuir o Certificado de Aprovação (CA). 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 100 
Valor Máximo Aceitável: R$ 2.433,0000 

ação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 
Evento 	Da 	Nome 	 Observações 

Item 
cancelado 13/10/2020 

no 	16:35:14 
julgamento 

Homologado 
19/10/2020 
11:02:44 

HAYMAN 
APOLO 
GOMES 

DE 
SOUZA 

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo 2 cancelado em virtude do não atendimento ao 
ITEM 8.5.3.4 do Edital (Apresentação de Amostras) pela primeira colocada e; pelo não 

atendimento ao ITEM 7.9 do Edital (valores dos itens acima do máximo estimado sem êxito na 
negociação) referente às demais licitantes. 

Item: 6 - GRUPO 1 
Descrição: LANTERNA ELÉTRICA 
Descrição Complementar: Lanterna elétrica emborrachada portátil aprova de água sobrecarga e descargal6cm, led, recarregável 
americana (110bright ultra led) 110v 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Araicabilidade Margem de Preferência: Não 
Ç .itidade: 80 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 15.653,6000 	 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 % 
Situação: Homologado 

Adjudicado para: MESTRE COMERCIAL DE FERRAMENTAS E EPI LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.500,0000 . 

Eventos do /tem 
Evento 

Adjudicado 

Homologado 

Data 
14/10/2020 
09:04:04 

9/10/2020 
11:02:44 

Nome 

HAYMAN APOLO 
GOMES DE 

SOUZA 

Observações 
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MESTRE COMERCIAL DE FERRAMENTAS 

E EPI LTDA, CNPJ/CPF:30.679.769/0001-49, Melhor lance : R$ 13.500,0000 

Item: 7 - GRUPO 1 
Descrição: LUVA SEGURANÇA - VAQUETA 
Descrição Complementar: Luva de Vaqueta tipo petroleira-luva de segurança-Produto com CA Descrição: Luva de Segurança 
confeccionada em couro vacum tipo vaqueta com reforço externo entre o polegar e o indicador, elástico no dorso e punho (aprox. E 
cm) Aprovado para: PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES. 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
.4uomauaue: zuu 	 Unidade de fornecimento: Par 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 % 



Eventos do Item 

Evento 	Data 

Adjudicado 

Nome 	 Observações 

14/10/2020 	 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE 

09:07:36 	 SEGURANCA LTDA, CNPJ/CPF: 18.274.923/0001-05, Melhor lance: R$ 3.900,0000 

Valor Má 
Situ 

Aceitável: R$ 6.468,0000 	 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 % 

STRE COMERCIAL DE FERRAMENTAS E EPI LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.700,0000 . 

Adjudicado 

Nome 	 Observações 

10/2020 	 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MESTRE COMERCIAL DE FERRAMENTAS 

09:04:04 	 E EPI LTDA, CNPJ/CPF:30.679.769/0001-49, Melhor lance : R$ 2.700,0000 

Homologado 
19/10/2020 
11:02:44 

HAYMAN APOLO 
GOMES DE 

SOUZA 

/tem: 8 
Descrição: CINTURAO ABDOMINAL LOMBAR 

Descrição Complementar: Protetor lombar - Cinturão Abdominal Lombar Advanced Basic C 570 Descrição técnica CINTURÃC 
ADVANCE BASIC C 570 (Preto c/ suspensório).Aplicação: Este suporte é indicado para qualquer atividade física onde haver 
movimentos de flexão, levantamento de peso, carregamento, exercícios físicos, profissionais na área de saúde, enfim serviços 
pesados e movimentos intensos da coluna. 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 100 
Valor Máximo Aceitável: R$ 12.833,0000 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 3.900,0000 . 

Unidade de fornecimento: Unidade 

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 % 

Homologado 19/10/202011:02:43 

HAYMAN APOLO 
GOMES DE 

SOUZA 

Item: 9 - GRUPO 3 
Descrição: PROTETOR SOLAR 
Descrição Complementar: PROTETOR SOLAR, TIPO PROTEÇÃO UVA/UVB, FATOR PROTEÇÃO FATOR 50, FORMA FARMACÊUTICA 
LOÇÃO CREMOSA, ADICIONAL ISENTO DE ÓLEO 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 120 
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.240,4000 

Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 ObserVaçoes 

Item 	 Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo 3 cancelado em virtude de nenhuma das 

cancelado 13/10/2020 	 empresas convocadas para a etapa fechada terem atendido às especificações previstas no 

no 	16:38:38 	 Termo de Referência no que tange ao ITEM Repelente para insetos (seja pelo tamanho do frascc 

julgamento 	 e/ou pela forma de apresentação - loção). 

Homologado 
19/10/2020 
11:02:45 

HAYMAN 
APOLO 
GOMES 

DE 
SOUZA 

Item: 10 - GRUPO 3 
Descrição: COSMÉTICO 
Descrição Complementar: COSMÉTICO, COMPOSIÇÃO REPELENTE DE INSETOS, COMPONENTES REPELÊNCIA MÍNIMA DE 4HORAE 
CONTRA AEDES AEGYPTI, APRESENTAÇÃO USO TÓPICO 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 120 	 Unidade de fornecimento: Frasco 120,00 ML 

valer ~imo fceitires!" Pct 3 q79 gOnn 	 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 0/0 

Unidade de fornecimento: Bisnaga 120,00 G 
Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 % 



Eventos 	tem 

Evento 	Data 	Nome 	 Observações 
Item 

cancelado 
no 

julgamento 

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo 3 cancelado em virtude 
13/10/2020 	 empresas convocadas para a etapa fechada terem atendido às especifica 
16:38:38 	 Termo de Referência no que tange ao ITEM Repelente para insetos (seja pelo 

e/ou pela forma de apresentação - loção). 

Situação: Cancelado no julgamento 

HAYMAN 
APOLO 

Homologado 
19/10/2020 
11:02:45 GOMES 

DE 
SOUZA 

'tern: 11 - GRUPO 2 
Descrição: BASTÃO SINALIZADOR 
Descrição Complementar: Bastão Sinalizador com 54 cm de altura, sistema eletrônico com luz fixa e piscante. Botão Liga/Desliga 
alimentado por 2 pilhas grande. 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 50 
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.183,5000 
Situação: Cancelado no julgamento 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 0/0 

ntos do Item 
ovento Data Nome 

Item 
cancelado 13/10/2020 

no 	16:35:14 
julgamento 

HAYMAN 
APOLO 

Homologado 
19/10/2020 
11:02:44 GOMES 

DE 
SOUZA 

Observações 
Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo 2 cancelado em virtude do não atendimento ao 

ITEM 8.5.3.4 do Edital (Apresentação de Amostras) pela primeira colocada e; pelo não 
atendimento ao ITEM 7.9 do Edital (valores dos itens acima do máximo estimado sem êxito na 

negociação) referente às demais licitantes. 

Item: 12 - GRUPO 2 
Descrição: CAVALETE CONTROLE TRÂNSITO 
Descrição Complementar: Cavalete plástico desmontável econômico, fabricado em polietileno, de baixa densidade, com proteçãc 
contra raios UV,resistente a intempéries (sol e chuva), com 1,00 m de altura X 1,35 m de comprimento X 56 cm de largura.Possui 1 
viga de 24 cm de largura, com refletivo adesivo, de alta visibilidade, e rebaixo para proteção das mesmas, dos dois lados da peça 
Peso sem enchimento de areia, 6,0 kg, e com enchimento de areia, 20 kg.Utilização em interdição de áreas e sinalização dE 
emergência. Fabricação nas cores laranja com refletivo branco ou preto com refletivo amarelo, outras cores sob consulta. 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

rtidade: 20 
Valor Máximo Aceitável: R$ 4.366,6000 
Situação: Cancelado no julgamento 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 

Eventos do, 
vento 
Item 

cancelado 
no 

julgamento 

Observações 

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo 2 cancelado em virtude do não atendimento ao 
13/10/2020 	 ITEM 8.5.3.4 do Edital (Apresentação de Amostras) pela primeira colocada e; pelo não 
16:35:14 	 atendimento ao ITEM 7.9 do Edital (valores dos itens acima do máximo estimado sem êxito na 

negociação) referente às demais licitantes. 

em 
Data 

HAYMAN 
APOLO 

Homologado 
19/10/2020 
11:02:44 GOMES 

DE 
SOUZA 

Item: la 
Descrição: CONE SINALIZAÇÃO 
Descrição Complementar: Cone de sinalização Borracha 75cm para aplicações em sinalização de obras e de trânsito de rodovias E 
suporte para Placa pronta e sinalizador. Características: possui secções para inserção de elementos de isolamento de áreas como 
fendas para fita zebrada, pinos para correntes, orifícios para cordas, orifício central para Placa pronta e sinalizador e bandeirolas 
Disnensp n [iço dn onrtn-ti 'ri() Cor IRrania cnm faixas hránns Dimensões: altura 750 mm, base 400 x 400 mm 



Tratamento Diferenciado: - 
Aplica wecke, 	reto 7174: Não 

Apli 	 ra dadeir• -m de Preferência: Não 

Qu ntidad 
va•PIE 
Sit ação: 	o 

Unidade de fornecimento: Unidade 

$ 98.165,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 °á 

julgamento 

Evento 

Evento 	Data 	Nome 	 ObServações 

Item cancelado 13/10/2020 	 Item cancelado no julgamento. Motivo: ITEM 13 cancelado em virtude de todas as 

no julgamento 16:40:31 	 empresas convocadas para a etapa fechada terem solicitado desclassificação. 

Homologado 
19/10/2020 
11:02:43 

HAYMAN APOLO 
GOMES DE 

SOUZA 

Item: 14 - GRUPO 2 
Descrição: FITA ISOLAMENTO DE AREA 
Descrição Complementar: Fita Zebrada de demarcação Resistente 07cm de largura, rolo com 200m. Utilização interna E 

externamente na sinalização, interdição, balizamento ou demarcação em geral, na cor preta com amarelo. 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 200 	 Unidade de fornecimento: Rolo 

Valor Máximo Aceitável: R$ 6.466,0000 	 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 ok 

Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 	 ObserVações 

Item 	 Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo 2 cancelado em virtude do não atendimento ao 

cancelado 13/10/2020 	 ITEM 8.5.3.4 do Edital (Apresentação de Amostras) pela primeira colocada e; pelo não 

no 	16:35:14 	 atendimento ao ITEM 7.9 do Edital (valores dos itens acima do máximo estimado sem êxito na 

julgamento 	 negociação) referente às demais licitantes. 

HAYMAN 

19/10/2020 APOLO  
Homologado 	 GOMES 

11:02:44 
DE 

SOUZA 

Item: 15 - GRUPO 1 
Descrição: PILHA 
Descrição Complementar: Pilha para lanterna tipo AA, empregada em lanterna comum. 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 100 
	

Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Máximo Aceitável: R$ 210,0000 
	

Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 % 

Situação: Homologado 

Adjudicado para: MESTRE COMERCIAL DE FERRAMENTAS E EPI LTDA, pelo melhor lance de R$ 200,0000 . 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nutre 	 Observações 

Adjudicado 14/10/2020 
	 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:MESTRE COMERCIAL DE FERRAMENTAS 

09:04:04 	 E EPI LTDA, CNRWCPF:30.679.769/0001-49, Melhor lance : R$ 200,0000 

Homologado 19/10/2020 HAYMAN APOLO 
11:02:44 GOMES DE SOUZA 

Item: 16 - GRUPO 2 
Descrição: PISCA - PISCA DE SINALIZACAO DE TRANSITO 
Descrição Complementar: Pisca de advertência octogonal, fabricado em polietileno flexível, de alta densidade, com proteção conta 
raios UV,resistente a intempéries (sol echuva).Possui sistema fotocélula, com 4 led 's de alto brilho, alimentação através de 4 pilhai 
AA, com durabilidade estimada em 180 horas, acionamento através de botão liga-desliga.Base com encaixes para Cones, Supei 
Cones, Barreiras, Cavaletes e Balizadores.Cúpulas nas cores, laranja ou amarelo. Utilização para sinalização de emergência. Substitu 
baldes de sinalização , lata de querosene incandescente e produtos eletrônicos importados 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 

Quantidade: 10 	 Unidade de fornecimento: Unidade 

7/3',  r ' 	 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 °IQ 



Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 

Evento 	Data 	Nome 
Item 

cancelado 13/10/2020 
no 	16:35:14 

julgamento 

Observações 
Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo 2 cancelado em virtude do 

ITEM 8.5.3.4 do Edital (Apresentação de Amostras) pela primeira colo 
atendimento ao ITEM 7.9 do Edital (valores dos itens acima do máximo esti 

negociação) referente às demais licitantes. 

Homologado 19/10/2020 
11:02:45 

HAYMAN 
APOLO 
GOMES 

DE 
SOUZA 

Itera: 17 k GRUPO 2 
Descrição: SINALIZADOR LUMINOSO DE PAINEL ELÉTRICO 

Descrição Complementar: Sinalizador visual tipo giroflex, 128 LEDs auto brilho, fixação por imã junto a uma membrana dc 
borracha, acompanhado de fio espiralado de 3,5 metros e pug. para acendedor automotivo, com 6 tipos de efeitos de luz, materia 
resistente à chuva. A cúpula âmbar na cor amarelo, confeccionada em policarbonato de alta resistência, alimentação 12V. 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 	 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Máximo Aceitável: R$ 3.566,6000 	 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 0/0 
Situação: Cancelado no julgamento 

--- 	antas do Item 

Evento Data Nome 
Item 

cancelado 13/10/2020 
no 	16:35:14 

julgamento 

Observações 

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo 2 cancelado em virtude do não atendimento ao 
ITEM 8.5.3.4 do Edital (Apresentação de Amostras) pela primeira colocada e; pelo não 

atendimento ao ITEM 7.9 do Edital (valores dos itens acima do máximo estimado sem êxito na 
negociação) referente às demais licitantes. 

Homologado 19/10/2020 
11:02:45 

HAYMAN 
APOLO 
GOMES 

DE 
SOUZA 

Item: IS - GRUPO 2 
Descrição: CONE SINALIZAÇÃO 

Descrição Complementar: Cone Barril/Super cone - plástico 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 
Valor Máximo Aceitável: R$ 10.000,0000 
r -iação: Cancelado no julgamento 

laranja e branco, com mínimo de lm de altura 
ME/EPP 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: 0,30 0/0 

Evento 

Item 
cancelado 

no 
julgamento 

Nome 	 Observações 

Item cancelado no julgamento. Motivo: Grupo 2 cancelado em virtude do não atendimento ao 
3/10/2020 	 ITEM 8.5.3.4 do Edital (Apresentação de Amostras) pela primeira colocada e; pelo não 
16:35:14 	 atendimento ao ITEM 7.9 do Edital (valores dos itens acima do máximo estimado sem êxito na 

negociação) referente às demais licitantes. 
HAYMAN 

19/10/2020 APOLO 
Homologado 11:02:45 GOMES 

DE 
SOUZA 

Fim do documento 


